MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE NUTR E DIETETICA/PRAEC

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 91/2024 - CND/PRAEC (11.00.20.01)
(Identificador: 202905230)

Nº do Protocolo: 23111.040195/2024-22
Teresina-PI, 03 de Setembro de 2024.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA/PRAD

Título: RE.: Contrato nº 06/2020 - empresa LDS SERVIÇOS

Senhora Diretora,

Informamos que, conforme entendimento com a Pró-Reitoria de Administração - PRAD e
a Coordenadoria de Compras e Licitação – CCL/PRAD, acrescentaremos os cargos
(almoxarife e auxiliar de almoxarife) do contrato 06/2020 do RU-PICOS no processo
licitatório (Processo: 23111.011048/2024-30) para contratação de serviços contínuos de
mão de obra para o RU-Teresina que se encontra em andamento.

Informamos ainda, que o referido processo se encontra na CCL, e já tem inclusive
parecer da PGF, onde acreditamos que a licitação ocorrerá antes do fim da vigência do
contrato 06/2020 em fevereiro de 20025.

Contudo, informamos que a equipe de fiscalização do contrato 06/2020, solicitou e
justificou a necessidade da prorrogação excepcional do contrato, sugerindo a inclusão da
cláusula contratual que possibilita a suspensão do mesmo após a homologação do novo
pregão.

Atenciosamente,

EM RESPOSTA AO MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 231/2024 - DA/PRAD (11.00.15.08)

(Autenticado em 03/09/2024 16:51)
SUELI MARIA TEIXEIRA LIMA

COORDENADOR - TITULAR
Matrícula: 2099392

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.283 04/09/2024 19:44

04/09/24, 19:51 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2816554 1/1